Post hoc ambulabat ihesus in galilea: non enim uolebat in iudea ambulare: quia quebatur eum iudei in iherosolima. Erat autem ipso die festus iudeorum scenophagia dicebant autem ad eum fratres eius: Nonne hinc et uade in iudeam: ut et discipuli tui uideant opera tua que tu facis? Nemo quippe est in occulto aliquid facit: et querit propter palam esse: si hic facis manifestate ipse mundum. Respondit ei frater eius credens: Domine dixit ergo eis ihesus: Tempus meum non dum aduenit: tempus autem uerum semper est paratum. Non potest indus odisse: autem odit quod testimonium perhibeo de illo: quia opera eius mala sunt. Nos autem ascendite ad diem festum hunc ego autem non ascendi ad diem festum istum quia tempus meum non dum impletum est. Hec cum dixisset ipse ipse mansit in galileam. Et ascendit frater eius: uic et ipse ascendit ad diem festum non manifeste: sed in occulto. Iudei ergo quebant eum in die festo et dicebant: Ubi est ille? et murmurabant: mirabilis erat de eo in turba. Quidam enim dicebant quod bonus est: alii autem non: sed seducit turbas. Nemo tamen palam loquebatur de illo propter metum iudeorum. Jam autem die festo iherosolima mediante: ascendit ihesus in templum et dicebat. Et mirabantur iudei dicens dicentes: Quomodo hic iuras super eum non didicerit? Respondit eis ihesus: et dixit: Mea doctrina non est mea: sed eius qui misit me. Siquis uoluerit uoluntate eius facere agnoscat doctrinam utrum ex deo sit: an ego a me ipso loquor. Qui a semetipso loquitur gloriam propter se querit: Qui autem querit gloriam eius qui misit illum uerax est hic: et in ueritate in illo non est. Nonne moyses dedit uobis legem et nemo ex uobis

facit legem. Quid me queritis in fide. re-
 spondit turba et dixit. Demoniū hīs. Quid
 te querit in fide. Respondit ih̄c et dixit eis. Unū
 opus feci et omīs miramini. p̄p̄ta moyses de-
 nit vobis carnatione. q̄ nō ex moyses est
 h̄ exp̄ibz. Et in sabbo arci ad ias volent.
 si arci ad ias accipit h̄ in sabbo ut nō
 saluat lex moysi. Nichi indignamini
 quia totū hominē sanum feci in sabbo.
 Nolite iudicare scdm faciem s̄ vultū iudi-
 cii iudicare. Dicebant ḡ quōsdā ex iudeis.
 Nōne hic ē que queris in fide. Ecce pala-
 toquit et nich ei dicitur. Numq̄ de cogno-
 uerunt p̄ncipes quia hic exp̄e. s̄ hunc
 sanum vñ sit. xpc aut̄ cū uenerit nemo
 scit n̄ sit clamabat ḡ ih̄c docens in templo
 dicit. Erme scitis et uñ sim scitis et ame-
 p̄ nō ueni. s̄ ille qui misit me uerus
 ē. que uos nescitis. Ego scio eum. Et si di-
 xero quia nescio eum. Ero similis uobis me-
 dixit ei. Ego scio eum q̄ ab ip̄o sum et ip̄e
 misit. Queriebant ḡ apphēdē eū. et nemo
 misit in illū manū. quia nō dum uenerat
 hora eius. De turba aut̄ multi crediderunt i
 eū et dicebāt xpc uō cū uenit. Nūq̄ pla-
 signa faciet. quā que hic fac̄. Audierūt
 p̄hei turba murmurare de illo h̄c. Et mi-
 serūt p̄ncipes et p̄hei ministros ut apphē-
 derēt illū. Dixit ḡ eis ih̄c. Ad huc modicum
 tempus uobis sum. et uado ad eū qui me
 misit. Queritis me et nō inuenietis. et
 ubi sum ego uos nō potestis uenire. Di-
 xerūt ḡ iudei ad sem̄ ip̄os. Quo hic iur-
 ē q̄ n̄ inueniemus eū. Numq̄ in dilp̄ione
 gentiū it̄m ē. et docet ḡ. Quis est hic
 sino q̄ dixit. queritis me et nō inuenietis.
 et ubi sum ego uos nō potestis uenire.
 In nouissimo aut̄ die magno festiuitatis
 stabat ih̄c et clamabat dicens. Si quis sitit
 ueniat ad me et bibat. qui credit in me sic
 sic die scriptura. Flumina de uentre eius
 fluent aque uivē. h̄ aut̄ dixit despu q̄ accep-
 erant credentes in eū. Non dum ei erat
 sit datus. quia ih̄c non dum fuerat gl̄ificat.
 Et illa ḡ turba cum audisset omīs simones
 eius dicebant h̄c ih̄c p̄pha. Alii aut̄ dice-
 bant h̄c exp̄e. Quidā aut̄ dicebāt. Nūq̄
 galilea xpc uenit. Nōne scriptura dicit q̄
 ex semine dauid et de bethleē castello uerit
 dauid uenit xpc. Discessio itaq̄ sc̄a ē tur-
 ba p̄ eum. Quidā aut̄ ex ip̄is uolebat ap-
 phēdē eū. s̄ nemo misit sup̄ illū manus

Venerūt ḡ ministri ad pontifices et ph̄eos.
 et dixerūt eis. Quid non adduxistis illud.
 responderunt ministri. Numq̄ sic locutus est
 h̄c sic hic ip̄o loquit. Audierūt ḡ eis
 p̄hei. Numq̄ et uos seducti estis. Aut as
 exp̄ncipibz credit in eū. aut ex ph̄eis. s̄
 turba h̄c que nō nouit legē sic maleda.
 Die succedent ad eos qui uenit ad eu noc-
 te. Cui unus erat ex ip̄is. Numq̄ lex mā
 iudicat hominem. nisi prius audierit ab
 ip̄o et cognouerit quid faciat. Audierūt et dixerūt
 ei. Numquid et tu galileus es. Scrutare sc̄p̄
 turas et iudic quia p̄pha a galilea non sur-
 git. Et rediit sunt in suam domū unus q̄sq̄
 h̄c aut̄ p̄terit in monte oliueti. **VII.**
 et diluculo it̄m uenit in templū. et omīs
 p̄p̄s uenit ad eum. et sedens docebat eos. Ad-
 ducit aut̄ scribe et p̄hei militem in adultio
 ceptensam. et statuerunt eam in medio
 et dixerunt ei. Maḡ. h̄c m̄r in desbenta
 ē in adultio. In lege aut̄ moyses manda-
 uit nob̄ huiusmodi lapidare. Tu ḡ qd̄ dicit.
 h̄c aut̄ dicebant temptantes eum ut pos-
 sūt acculare eum. Ih̄c aut̄ inclinās se deor-
 sum digito scribebat in tra. Cum aut̄ p̄se-
 uerarent interrogantes eum crexit se et di-
 xit eis. Qui se ne p̄co ē ur̄m p̄mus in illa
 lapide mittat. Et it̄m se inclinās scribe-
 bat in tra audientes aut̄ unū post unū
 crebante inapientes a semonibz. Et remā-
 sit ih̄c solus et m̄r in medio stans. Eriges
 aut̄ ih̄c se dixit ei. Stulte ubi s̄ qui te accula-
 bant. Nemo te contempnit. Et dixit. Ne-
 mo dicit. dixit ei ih̄c. Nec ego te contempna-
 to. uade amplius iam nō h̄ peccare. Jam
 aut̄ locutus ē eis dicens. Ego sum lux mundi.
 Qui sequit me nō ambulat in tenebris s̄
 h̄bit lumen uite. Dixerūt ḡ ei p̄hei. Tu de-
 te ip̄o testimonii dicit. testimonii tui
 non ē vñ. Respondit ih̄c et dicit eis. Et si ego
 testimonii p̄hibeo de me ip̄o. testimonii
 meū vñ ē. quia sc̄o n̄ ueni et quo uado.
 Vos aut̄ nescitis uite ueniam aut̄ quo ua-
 dam. Vos scdm carnem iudicatis. ego ū
 iudico quecūq̄. Et si iudico ego iudicium
 meum iustum est. quia solus non sum.
 s̄ ego et qui misit me p̄r. Et in lege ur̄a
 scriptū ē quia duoy hominū testimonii
 vñ est. Ego sum qui testimonii vñ ē.
 Ego sum qui testimonii p̄hibeo de me ip̄o.
 et testimonii p̄hibeo de me p̄r. Dicebant
 ḡ ei. Vbi ē p̄r tuus. Respondit ih̄c. Neq̄ me

factus neq; parte meū. Sime sa. for. 4p. m. sa.
 regis. hec uerba locutus ē ih̄s ingazophylatis
 do. inco. tē nemo apprehendit eū. quia nō dum
 ueniat hora eius. Dix̄ ḡ eis ih̄s. Ego uo
 do 7 queritis me. 7 in p̄co ur̄o mouemini.
 Quo ego uado uos non potestis uenire. di
 cebant ḡ iudei. Numquid inficiet semet
 ipm̄. quia dic̄ quo ego uado uos non potis
 uenire. Et dicebat eis. Vos de m̄do hoc estis
 ego non sum de hoc m̄do. Dix̄ ḡ uob. q̄ mo
 ritemini in p̄co ur̄is. Si enim nō credidi
 tis. quia ego sum mouemini in p̄co ur̄o. Di
 cebant ḡ eis. Tu quis es. Dic eis ih̄s. prin
 cipū qui 7 loquor uob. Multa h̄c de uob
 loqui 7 iudicare. s; qui misit me uerax ē.
 Et ego que audiu ab eo hoc loquor i m̄do.
 7 non cognouit quia p̄m̄ eis dicebat
 deum. Dix̄ ḡ eis ih̄s. Cum exultaueris si
 lūi h̄is. tunc cognosceas quia ego sum.
 7 ame ip̄o facio nichil s; sic doctur me p̄
 hec loquor. Et qui misit me meū ē 7 n̄ re
 liqui me solum. quia ego que placata sūt
 ei facio h̄c. hec illo loquente m̄ta cōde
 runt in eum. Dicebat ḡ ih̄s ad eos qui
 cōderūt ei ex iudeis. Si uos manistis i ser
 mone meo. uē discipuli mei eritis. Et gno
 scatis uerax ē. 7 uitas libabit uos. Vident
 ei. Semen abrahe sumus. 7 nemini sūp̄
 mus unqm̄. Quom̄ tu dicit libere eritis. re
 spondit eis ih̄s. Am̄ am̄ dico uob. quia ois
 qui facit p̄m̄ sūis ē p̄a. Suis aut̄ non
 manet in domo meā. filius manet
 in eum. Si ḡ filius uos uoluit. uē h̄c
 eritis. Scio quia filii h̄re estis. Si quis me
 uerax ē. quia sūo m̄s nō cap̄ in uob. Ego
 uidi apud pat̄rē meū loquor. 7 uos qui u
 distis apud p̄m̄ ur̄m̄ facitis. Viderūt
 7 dixerūt ei. P̄r̄ n̄r̄ abrahā ē. Dic eis
 ih̄s. Si filii abrahe estis. opa abrahe estis
 facite. Auuc̄ aut̄ queritis me inter
 ficē. homine qui uerax uobis locutus sū
 quā audiu adō. Hec abrahā nō fec̄. uos fac
 tis opa p̄is ur̄i. Dixerunt ḡ ei. Nos ex
 m̄tatione nati non sumus. unū x̄m̄us
 p̄m̄ d̄m̄. Dix̄ ḡ eis. Si d̄s p̄r̄ ur̄ ē. dilige
 ris unq; me. Ego enī q̄c d̄o p̄celi 7 ueni. Neg
 enim ame ego ueni. s; ille me misit. Et
 loquelam meā nō cognoscat̄. quia non po
 testis audire s̄m̄onem meū. Vos ex pat̄rē
 dyā estis. 7 delibia p̄is ur̄i uilpis facere.
 Ite homicida sūt auitio. 7 in uerax non
 s̄ter̄. quia nō ē inco uitas. Cum loquatur

mendacū ex p̄is loquit̄. q̄ mendax ē et
 pat̄ eius. Ego aut̄ quia uerax dico n̄ cre
 dit̄ in. Qui ex uobis arguet me de p̄co.
 Si uerax dico q̄ra ḡ nō credit̄ in. Qui est
 q̄c d̄o uerax d̄o audit̄. p̄p̄ta uos nō auditis
 quia ex d̄o non estis. Vident̄ ḡ iudei. 7 dixe
 runt ei. Nōne b̄ndicim̄ nos q̄ lamaria
 ms es tu. 7 demonū h̄s. Audit̄ ih̄s. Ego de
 monū non h̄o. s; honozificā p̄m̄ meum
 7 uos inhonozistis me. Ego aut̄ nō quero
 gl̄am meā. ē qui q̄rat 7 iudicet. Am̄ am̄ di
 co uob. Si quis s̄m̄onē meū s̄m̄onē meū
 uidebit meū. Dixerūt ḡ iudei. Sic cogno
 uimus quia demonū h̄s. Abraham mortū
 ē 7 p̄p̄t̄. 7 tu dicit. Si quis s̄m̄onē meū s̄m̄onē
 meū uidebit nō gustabit in eum. Numq; tu
 maior es pat̄rē ur̄o abrahā qui mortuus ē.
 7 p̄p̄t̄ mortuū sūt. que resp̄m̄ facis. Audit̄
 eis. S; ego gl̄ifico me ip̄m̄ gl̄a mea nich̄ est.
 Et pat̄r̄ m̄s qui gl̄ificat me. que uos dicit
 q̄ d̄s n̄r̄ ē. 7 nō cognouist̄ eū. Ego aut̄ ueni
 eum. s; scio eum. 7 s̄m̄onē eius s̄m̄o exalta
 ut ut uider̄ diem meū 7 uider̄ 7 gaudis ē.
 Dixerunt ḡ iudei ad eū. Quinquaginta annos
 non dū h̄s 7 abrahā uidiisti. Dix̄ eis ih̄s.
 Am̄ am̄ dico uob anq̄m abrahā f̄it̄ ego sū
 tulerunt ḡ lapides ut iacerent in eū. Ite a
 abscondit se et exiit de templo. **IX**
Et p̄teriens uidit hoīem ananiam. Et
 interrogauit eū discipuli. Rabbi hic quis
 potuit. que p̄ntes eius. s; ut manifeste
 tur opa ei qui misit me. donec dies uerax
 q̄ nemo pot̄ opari. Q̄m̄ d̄m̄ i m̄do sū. lux
 sum mundi. Hec cū dix̄. h̄c exp̄uit in eam.
 7 fecit lucū ex p̄to. 7 in iuit lucū s̄p̄ ocu
 los eius. 7 dix̄ ei. Vade 7 lana in nata cordā
 syloe q̄d̄ in p̄rat̄ missus. Abiit ḡ ille 7 lauit
 7 uenit uidens. Itaq; uiani 7 qui uident
 cum p̄us quā iudicis erat dicebat. Nōne
 h̄c ē qui sedebat 7 iudicabat. Alii aut̄ di
 cebant quia h̄c ē. Alii aut̄ nequaquā s; filius
 est eius. Ille aut̄ dicebat quia ego sum.
 Dicebant ḡ ei. Quō apti s; tibi oculi tui.
 Audit̄ ille 7 dix̄. Ille homo qui dicit ih̄s
 lucū fecit ex p̄to 7 uerax oculos meos. Dix̄
 in. Vade ad natatoria syloe 7 lana. Et abij 7
 laui 7 uidi. Dixerunt ḡ ei. V̄ est ille. Ite. Ac
 scio. Adducit aut̄ eum ad p̄hos qui cecis
 filiat. Erat aut̄ sabbm̄ q̄m̄ lucū fecit ih̄s 7 ap
 paruit oculos. Iterni ḡ interrogauit eū p̄
 quom̄ uidiisti. Ille aut̄ dix̄ eis. Lucū posuit
 michi s̄p̄ oculos meos 7 laui 7 uideo. Di
 ut cec̄ n̄r̄ n̄r̄. s; h̄c. neq; h̄c p̄ntes
 neq; p̄ntes ei.

cebant & expeit quidam. Non e hic homo
 ad qm salom no enstedit. Ali dicebant.
 Quom pt homo pcedi hec signa face. Et
 salma erat int eos. Dicunt g cetero itm. Tu q
 mas deo qui apuit oculos tuos. Ille aut
 dixit quia ppha e. Non edidit g uidei de
 illo qz cecus fuisi & uidisti. donec uocauit
 pentes eius qui uideant. & interrogauerit
 eum dicentes. hic est filius ur que uos dia
 tis qz cecus natus est. Quom g nunc uidi.
 & uiderunt eis pentes eius & dixerunt. Sa
 mus quia hic e filius ur & quia cecus nat
 e. Quo aut nunc uideat uelam. Ipm intro
 gant. etate ht ipse se loquatur. hec dixit
 pentes eius. quia timebant uidos. Jam e
 spm uiant uidei. ut siquis eum. sificetur
 ipm. extra synagoga fier. ppta pentes
 eius dixit. quia etate ht ipm interrogare.
 uocant g rursum homine qui fuerit cecus
 & dixerunt ei. Da glam do. Nos sciam quia
 hic homo pcedi e. Dixit g ille. si pcedi e ne
 scio. Vni scio qz ai cem cecus in uido. Dixer
 g ei. Quid fecit tibi. quo apuit tibi oculos.
 Redit eis. Dixi uobz iam & audistis. quid
 itm uultis audire. Numqz & nos uultis
 discipuli eius si. Maledixerit eum & dixer
 ei. Tu discipulis illius sis. Nos aut moysi di
 scipuli sumus. Nos sciamus sciam qz moysi lo
 cutus e ds. hunc aut nesciamus va sit. re
 spondit ille homo & dixit eis. In hec enim
 mirabile e qz uos nescitis un sit. & apuit
 oculos meos. Sciam aut qz pcedes ds non
 exaudit. s. siquis cultor di e. & uolunta
 te eius facit. huc exaudit. a sebo no e au
 ditum quia apuit oculos quis cecus natus. Nisi
 erit hic ad no potat face qz qm. Redit
 & dixerunt ei. In pcedis natus es totus & tu
 doces nos. Et eiecit eum foras. Auduit
 hec quia eiecit eum foras. Et cum inuenit
 ser eum dixit illi. Tu credis in filiu di. re
 spondit ille & dixit. Quis e dñe ut eoa i eui
 te dixi ei. Et uidisti eum & qui loquitur
 cum ipse e. At ille ait. Credo dñe. Et pcedes
 adorant eum. Et dixit ei. In iudicia
 ego in huc modu ueni ut qui non uideat
 uideat & qui uidet ceci fiant. Et audierit
 exphais qui ai ipse erant & dixerunt ei. Si
 quid & nos ceca sumus. Dixit eis. hec. si ceca
 cecis no hietis pcedi. Hunc aut dicitis qz
 uidemus ppta pcedi uisum manet. **X**
Homen ame dico uobz q non intrat per
 ostiu mouile omni. s. ascendit aliun

ille fur est & latro. Qui aut intrat p hostiu
 pastor est. omni hunc hostiaru apit & oues
 uocem eius audiunt. & pphas oues uocat
 noiatim & educit eas. Et cum pphas oues
 emulit. An eas uadit. & oues illu sequunt
 quia scunt uocem eius. Alienu aut no se
 quunt. s. fugiunt ab eo q non noiat uocem
 alienoy. hoc pphui dixit eis. Ite aut non
 cognouit quid quid loqretur eis. Dixit g eis
 itm. Am am dico uobis. quia ego sum o
 stiu omni. Quis qz qd uenenerit ante me
 fures sut. & latrones. s. non audierunt
 eos oues. Ego sum hostiu omni. p me liqs
 intierit saluabit. et ingredietur. et egre
 diet et pasura inueniet. fur no uenit ut
 furet & mactet & pdat. Ego ueni ut uita
 haat. Ego sum pastor bonus. Bonus pa
 stor anima sua dat pro omibz suis. Mer
 cennari aut & qui non e pastor. cui no se
 oues pte uidet lupum uementem. & diuinc
 tit oues & fugit. & lupus rapit & disspicit
 oues. Mercennarius aut fugit q mer
 cennarius est & no pnet ad eum de ouibz.
 Ego sum pastor bonus et cognosco mea.
 & cognoscent me mee. Sic nouit me p
 & ego nosco patres. & anima mea pono p
 omibz. Et alias oues habeo que non sunt
 ex hec omni & illas o. me adduce & uocem mea
 audient. et fiet unu ouile & unus pastor.
 ppta me pat diligit. qz ego pono animam
 meam. ut itm sumam eam. Nemo tollit
 eam a me. s. ego pono eam a me ipse. No
 testate habeo ponendi eam & potate hec
 itm sumendi ea. hec mandati accepi a
 patre meo. Dillectio itm fra e int uidos
 p signos hys. Dicebant aut ex ipis de
 moniu ht & inlarit. qd eum auditis.
 Ali dicebant. h uba noit demonum
 hntis. Numquid demoniu pot cecoru
 oculos apue. fea sut aut encenia in hntis
 & hntis erat. Et ambulabat hec uicem
 plo in porticu salomonis. Circumdederunt
 g eum uidei & dixerunt ei. Quo nisi animam
 tuam toll. Si uies xpc dic nob palam. re
 spondit eis. hec. loquor uobis & no creditis.
 Opa que ego facio in noie patris mei. hec te
 stimoniu phibent de me. s. uos no creditis
 in. quia non estis ex omibz meis. Quel mee
 uocem mea auduit. & cognosco eaz & sequi
 untur me. Et ego uitam eternam do eis. &
 non pibunt metum. & n rapiet eal qd
 qua re manu mea. pr mis qd dedit michi

manus e omibz. ⁊ nemo potraye de manu patris mei. Ego pat uniu sum. ⁊ uiderit q lapides iudei ut lapidarent eu. ⁊ dicit eis ihe. Multa bona opa ostendi uob expe mo. pp qd eoy op me lapidatis. ⁊ dicit ut dei. De bono ope n lapidam te. ⁊ de blasphemia. ⁊ cum tu homo cum sis facis te ipm dm. ⁊ dicit eis ihe. Nonne scriptu e i lege uia. qz ego dixi du eatis. ⁊ illos dix deos ad quos smo dei sis e. ⁊ non pot solui scptura qm pat sctificauit ⁊ misit in mdu. Hos dicitis qz blasphemias. quia dixi si filius dei sum. Si non facio opa patris mei. nolite credere michi. Si aut facio ⁊ si m no multas crede opibz credite. ut cognoscatis ⁊ datis qz i me e pi ⁊ ego in patre. Querchant g eum apprehende. et erunt de manibz eoy. Et abuit itm transiordanem in eu locu ubi erat iohes baptizans pmi ⁊ mansit illic. Et multi uenerunt ad eu ⁊ dicebant. qz iohes quid signu fec nsm. Omnia aut quecuqz dixit iohes de hoc ua erat. Et multi crediderunt in eum. **XI**

Erat aut quida languens lazarus a bethania de castello marie. ⁊ marthe sororu eius. Maria aut erat que unxit ungendo. ⁊ exersit pedes eius capillis suis. cuius fr lazarus ifirmabat. Miserunt ergo sorores eius ad eum dicentes. Dne ecce qz amas ifirmatur. audiens aut ihe dixit eis. Infirmitas hec n e ad mortem. s; p glia dei. ut glificetur filius di p eum. Diligebat aut ihe. oarcham ⁊ oaria sorore ei ⁊ lazarus. Ut g audiuit quia ifirmabat eum quid mansit in eode loco. Duobz diebz de inde post hec dixit discipulis suis. Eam in uideam itm. Dicit ei discipuli. Rabbi ne querebant te iudei lapidare ⁊ itm uadis illuc. ⁊ dicit ihe. Nonne xii. hys s diez. si quis ambulauit iudicio no offendit. quia uoce hui mundi uidet. Si aut ambulauerit in nocte offendit. qz lux n e i eo. hec ait. ⁊ post h dixit eis. lazarus amicus nr dormit. s; uado uea sompno exiret eum. Dixerunt g discipuli eius. Dne si dormit saluus erit. dixit aut ihe de morte eius. Illy aut putauerunt qz de dormitoe sompni diceret. Tunc g ihe dixit eis mani feste. lazarus amicus nr dormit mortu e. ⁊ gaudio pp uos ut credatis qm n era ibi. s; eamus ad eum. Dixit g domal q dz ordum ad codiscipulos. Eamus ⁊ nos co

moramur cum illo. Hent itaqz ihe ⁊ inuenit eum. uii. dies iam in monumento habente. Erat aut bethania iuxta iherosolimam qz stadus. xv. Multi aut exiudeis uenerunt ad oarcham ⁊ oaria ut consolarentur eas de frate suo. Martha g ut audiuit quia ihe uenit occurrit illi. Maria aut domi sedebat. Dicit g oarcha ad ihm. Dne si tu illes hic frater ms non fuisset mortuus. s; ⁊ nunc scio quia quecuqz popositis ad dabit tibi ds. Dicit illi ihe. Resurget frater tuus. Dicit ei oarcha. Sao qz resurget i resurrectione i nouissimo die. Dicit ei ihe. Ego sum resurrectio ⁊ uita qui credit in me. n moriet in eternu. Credis hec. Dicit illi. Magis dicit. Ego credidi quia tu es xpc filius dei qui in hunc mund uenisti. Et cu h dixisset abuit ⁊ uocauit oarcham sorore suam silentio dicens. Magis ad eum ⁊ uocauit te. Illa aut ut audiuit surrexit cito ⁊ uenit eu. Non du enim uenit ihe in castellum. s; erat adhuc in illo loco ubi occurretur ei oarcha. Iudei g qui erat cu illa idomo ⁊ solabantur illa. Cu uidisset oariam quia cito surrexit ⁊ exiit. secuti s eadice res. quia uadit ad monumentu ut ploret ibi. oaria g cum uenisset ubi erat ihe. uidit eum accidit ad pedes eius ⁊ dixit. Dne si fuisset hic n ees mortuus fr ms. Ihe g ut uidit eam plorantem ⁊ uideos qui uenerant cum ea plorantes fremuit spiritu ⁊ turbauit semetipm ⁊ dixit. Ubi posuisti eum. Dicit ei. Dne ueni ⁊ uide. Et lacrymatus e ihe. Dixerunt g iudei. Ecce quom amat eu. Quidam aut ex ipis dixerunt. Non poterat hic ho qui apertit oculos eci nati facere ut ⁊ hic non moriet. Ihe au rursum fremes in sem ipso. uenit ad monumentu. Erat aut spelunca ⁊ lapis sup positus erat ei ⁊ ait ihe. Tollite lapide. Dicit g ei martha soror eius qui mortuus fuerat. Dne ra feret quaduuanus em e. Dicit ihe. Non dixi tibi. qm si credidiss uidebis glam di. Tulerunt g lapidem. Ihe aut eleuatis rursum oculis dixit. pat gras ago tibi qm abscondisti me. audisti me. Ego enim sciebam quia semp audis. s; pp ipm qui arcu stat dixit. ut credant quia tu me misisti. hec cum dixisset. uoce magna clamauit. lazarus ueni foras. Et statim pout qui fuerat mortuus ligatus ⁊ pedes manus instruit ⁊ facies eius sudario erit ligata. Dicit

Handwritten marginal notes in red ink, including the word "omne" at the bottom.

eis ihe. solute eu. et sine abire. Multa
 et crudelis qui ueniant ad mariam et uide
 rant que fecit ihe. ediderunt meum. Ad
 aut cepit abire ad pharos et dixerit eis
 que fecit ihe. Collegere et pontifex et
 phari. salutem et dicebant. Quid faciam. quia
 me homo multa signa facit. si dimittam
 eum sic. omnes credent in eu. et ueniet roma
 ni. et tollent nostrum locum et gentem. Un aut
 cepit cayphas nomine dicit pontifex anni
 illius dixit eis. Vos uelatis quicquid nec cogi
 tatis quia expedire uobis ut unus moriatur
 homo pro populo et non tota gens pereat. hec aut
 asensum populi non dicit. sed quia esset pontifex anni
 illius prophetauit. Quia ihe moriturus esset pro
 gentem et non tantum pro gente. sed et filios dei
 qui erant discipuli. congregaret in unum. Ad il
 lo ergo die cogitauerunt ut interficerent illum. Ihe
 aut iam non in palata ambulabat apud iudeos.
 sed abire in regionem iuxta desertum montem
 quem dicit effrem. et ibi morabatur cum discipulis
 suis. proximum autem erat pascha iudeorum. et ascen
 derunt multi iherosolima de regione ante pascha.
 ut sacrificarent seipos. Quererebant ergo iherum
 et loquebantur ad inuicem in templo stantes.
 Quid putatis quod non uenit ad diem festum.
 Dederunt autem pontifices et phari mandatum
 ut si quis cognouerit ubi sit. inducat ut ap
 prehendant eum. **XII**

Ihe autem ante sex dies pasche uenit betha
 niam ubi fuerat lazarus mortuus quem
 suscitauerat ihe. fecerunt autem a cena ibi. et
 maria ministrabat. lazarus uero non erat
 adscumbentibus cum eo. Maria ergo accepit
 libram unguenti nardi pistati preciosi. et un
 xit pedes ihesu. et exsternit pedes eius capillis
 suis. Et domus impleta est odore unguenti.
 Dicit ergo unus ex discipulis suis iudas schari
 othas. qui erat eum traditurus. Breue hoc
 unguenti non uendit trecentis denariis.
 et datum est egenis. he autem dixit. non quod dege
 nis ponebat ad eum. sed quia fuerat et locu
 los habens. et ea que mittebant portabat.
 Dicit ergo ihe. sime. illam ut in die sepulchri
 mee fuerit illud. pauper enim semper habetis
 uos autem. me autem non semper habebitis. Cognouit
 ergo turba multa iudeis quia illic esset. et ue
 nerunt non propter iherum tantum. sed ut lazarus uide
 rent quem suscitauerat a mortuis. Cogitauerunt
 principes sacerdotum autem ut lazarus in
 terficerent. quia multi propter illum abibant.
 et credebant in iherum. Incauti namque aut

turba multa que ueniat ad diem festum cum
 audisset quia uenit ihe iherosolima. acceperunt
 annos palmarum et processerunt obviam ei et
 clamabant. Sanctus benedictus qui uenit
 in nomine domini rex israel. Et mutauit ihe asellum.
 et sedit super eum sicut scriptum est. Noli time
 re filia syon. ecce rex tuus sedens super pullum
 asinum. hec non cognouerunt discipuli eius. sed
 quia glorificatus est ihe. tunc recordati sunt quod hec
 erant scripta de eo. et hec fecerunt ei. Testimo
 nium ergo prebatur ei turba que erat cum eo. quia
 lazarus uocauerat demonum et suscitauerat
 eum a mortuis. propterea et obviam uenit
 ei turba quia audierunt eum fecisse hec
 signa. phari ergo dixerunt ad semetipsos. Videtis
 quia nichil proficimus. Ecce mundus politus
 totus post eum abire. Erant autem quidam gentes
 iherosolima qui ascendunt ut orarent in die
 festo. hi ergo accesserunt ad philippum qui erat
 abethania galilee. Et rogabant eum dicen
 tes. Dne. nolumus iherum uide. si philippus et
 dicit andree andreas sursum et philippus di
 xerunt ihesu. Ihe autem respondit eis dicens. Venit
 hora ut clarificet filius hominis. Atque ante dico
 uobis non gramini fructu cadens in terra mor
 tui fuerit ipse solum manet. Si autem mortui
 fuerit in terra fructus differt. Qui amat animam
 suam perdet eam. Et qui odit animam suam iherosolima
 mundo. in uita eterna custodit eam. si quis in
 ministrat me sequatur. et ubi sum ego illic
 et ministrabit mihi erit. si quis ministrauerit hono
 rificabit eum pater meus qui est in celis. Nunc
 anima mea turbata est. et quid dicam. Pater sal
 uifica me ex hac hora. sed propterea ueni in ho
 ram hanc. pater clarifica nomen tuum. Venit
 ergo uox de celo dicens. et clarificauit et uerum
 clarificato. Turba ergo que stabat et audie
 rant dicebant. Tonitruum factum est. Alii di
 cebant. Angeli locutus est eis. Respondit ihe et
 dixit. Non propter me hec uox ueniat. sed propter
 uos. Nunc iudicium mundi est. nunc princeps
 huius mundi eiacet foras. Et ego si exalta
 tus fuero atra. omnia traham ad me ipsum. hec
 autem dicebat significans quia morte esse
 mortuus. Respondit ei turba. Nos audimus
 ex lege quia christus mansit in eternum. Quid tu
 dicis quod exaltari filium hominis. Quis est iste fi
 lius hominis. Dicit ergo eis ihe. Ad hunc modum
 cum lumini in uobis est. Ambulate dum lu
 cem habetis ut non tenebris uos apprehendant. et
 qui ambulat in tenebris nescit quo eatur.
 Dum lucem habetis credite in lucem ut filii lu

as sitis. hec locutus est ihc. et abiit et abscon-
dit se ab eis. Cum autem tanta signa fecisset
coram eis. non crediderunt in eum. ut hinc ysaie
p[ro]phete que dixit impleret. D[omi]ne quis credit au-
ditu meo. Et brachiu[m] d[omi]ni au[tem] reuelatu[m] e[st].
p[ro]p[ter]ea non poterit crede[re] quia ite[m] dixit ysaas.
Eccecauit deus oculos eor[um] et indurauit eor[um]
cor. ut no[n] uideant oculis. et intelligant corde.
et dicitant et sanent eos. hec dicit ysaas. q[ui]a
uidit glam eius et locutus est de eo. Intra
exp[er]tibus m[ul]ta uiderunt in eu[m] s[ed] p[ro]ph[et]as
non scitebant. ut de synagoga no[n] eiceret.
Dixerunt enim glam ho[m]i[n]i mag[is] qua[m]
glam dei. I[te]m autem clamauit et dixit. Qui
credit in me. s[ed] in eu[m] qui misit me. et qui
uidet me. uidet eu[m] qui misit me. Ego lux
inmundu[m] ueni. ut om[n]is qui credit in me
intenebris non maneat. Et si quis audie-
rit uerba mea. et non custodierit ea. ego
non iudico eum. Non enim ueni ut iudice[m]
m[un]du[m]. s[ed] ut saluifice[m] m[un]du[m]. Qui s[er]uit me
me no[n] accipit uerba mea. h[ec] qui iudicat eu[m].
S[ed] mo[do] que locutus su[m] ille iudicabit eum
in nouissimo die. Quia ego ex me non su[m]
locutus s[ed] qui misit me p[ater] ip[s]e mandate[m]
dedit in quod dica[m] et quod loquar. Et scio quia
mandatu[m] eius uita eterna est. Que ego
loquor sic dixi in p[ater] sic loquor. **XII**

Intra diem festum pasche sciens ihc quia
uenit hora ei[us] ut transiret ex hoc m[un]do
ad p[ater]em. Cum dilexisset suos qui erant in
mundo. in fine dilexit eos. Et cena facta
est d[omi]n[u]s iam misisset in cor ut traderet eum
iudas symonis scariothis. Sciens quia
omnia dedit ei pater in manus. et quia ad
exiit et ad d[omi]n[u]m uadit. Surgit a cena et po-
nit uestimenta sua. Et cum accepisset lin-
theum p[er]p[er]xit se. De inde misit aquam
in pelu[m] et cepit lauare pedes discipuloru[m].
et exiecit unctio quo erat p[er]p[er]xit. In ergo
ad symone[m] petru[m]. Et dixit ei petrus. D[omi]ne
tu michi non lauas pedes meos. Respondit
ihc et dixit ei. Quod ego facio tu nescis modo.
scies autem postea. Dixit ei petrus. Non laua-
m pedes et[er]num. Respondit ei ihc. Si no[n] lauo
te non habebis partem meam. Dixit ei symon
petrus. D[omi]ne no[n] t[ame]n pedes meos. s[ed] et ma-
nus et cap[ut]. Dixit eis ihc. Qui locutus e[st] no[n]
indiget nisi ut pedes lauet. s[ed] e[st] m[un]dus
totus. Et uos m[un]di estote s[ed] non om[n]is. Scie-
bat enim quis nam e[ss]et qui traderet eu[m] p[ro]p[ter]
ea dixit no[n] estis m[un]di om[n]is. postquam g[er]it lauit

pedes eor[um] accepit uestimenta sua. Et cu[m] reui-
dissent ite[m] dixit eis. Scitis quid fecim[us] uob[is].
uos uocatis me mag[ist]r[u]m et d[omi]n[u]m et b[e]n[e]dicitis
s[ed] et c[um]m. Si g[er]it laui ego uos pedes d[omi]n[u]s et
orag[is] et uos debetis alie altius lauare pe-
des. Exemplu[m] enim dedi uob[is] ut quem
ad modu[m] ego feci uob[is] ita et uos faciatis.
Am[en] am[en] dico uob[is] no[n] e[st] alius maior d[omi]no suo.
neq[ue] ap[osto]l[us] maior eo qui misit illu[m]. Si hec
scitis beati eritis si feceritis ea. Ad deo[rum]
uob[is] dico. Ego scio quos elegim[us] s[ed] ut in-
pleatur scriptura. Qui manducat me[m]
pane[m] lenabit con[tra] me calcanciu[m] suum.
Am[en] dico uob[is] p[ro]p[ter] q[ui]a fiat ut cum factu[m] fu-
erit credatis. quia ego sum. Am[en] am[en] dico
uob[is] qui accipit si que[m] misit me accipit.
Qui autem me accipit. accipit eu[m] qui me misit.
Cum h[ec] dixisset ihc turbatus est p[ater] et p[ro]p[ter]ta-
tus e[st]. Am[en] am[en] dico uob[is] quia unus e[st] uob[is]
traderet me. Alip[er]t[us] iacob[us] g[er]it ad inuicem discipu-
li uelitantes de quo diceret. Licet g[er]it recum-
bens unus discipulus eius in sinu ihu q[ui]
diligebat ihc. Innuit g[er]it hinc symon p[er]-
trus et dixit ei. Qui e[st] de quo dicit. Itaq[ue] reu-
dissent ille s[ed] p[er]t[us] ihu dixit ei. D[omi]ne quis
e[st] g[er]it dicit ihc. Ille e[st] au[tem] int[er]d[omi]ni pane[m]
porreco. Et cum int[er]u[er]it pane[m] dedit in
de symonis scariothis. Et post bucellam
tunc iactauit in illu[m] sathanas. Dixit ei ihc.
Ad facis fac actus. hec autem nemo scit
discumbentiu[m] ad que[m] dixit ei. Quidam ei
putabant q[ui]a loculos habebat iudas q[ui] dixit
scit ei ihc. eme ea que opus e[st] nobis ad die[m]
festum. aut egenus aliquid daret. Cu[m] g[er]it
accepisset ille bucella[m] exiit et inu[er]it. Quia
autem no[n] e[st] cum g[er]it uisus die ihc. nunc clarifi-
caturus e[st] filius hominis et de[us] clarificat[us]
e[st] in eo. et de[us] clarificaturus est in eo. et de[us]
clarificaturus est in se[m]p[er] et t[ame]n uo da-
rificabit eu[m] filio[m] ad hunc modu[m] uocauit
sum. Queritis me et sic dixit uideis. quo
ego uado uos no[n] potis exire uenire. Et
uob[is] dico in. Mandatu[m] nouu[m] do uob[is] ut
diligatis in uice. sic dilecti uos. et uos dili-
gatis in uice. In hoc cognoscite om[n]es q[ui]
mei discipuli estis. Si dilectio[m] h[ab]itis ad
in uice. Dixit ei symon petrus. D[omi]ne quo ua-
dis. Respondit ihc. Quo ego uado no[n] potes
me modo sequi. sequeris autem postea. Dixit
ei petrus. Quare no[n] possu[m] te modo seq-
ui. Anima mea p[ro]p[ter] te ponam. Respondit ihc. atq[ue]
t[ame]n p[ro] me ponas. Am[en] am[en] dico tibi no[n]

concabat gallus. donec ter me neges.
Et ait discipulis suis. **N**o turbetis. **XIII**
 in domino patris mei mansiones multas sunt. si
 quo minus dixisset vobis. quia uado parvum
 locum. Et si abiit et paravit vobis locum.
 Et si abiit et paravit vobis locum. tunc veni
 am et accipiam vobis ad me ipsum. ut ubi ego
 sum. et vos scitis et viam scitis. **D**icit ei tho
 mas. **D**ne nescimus quo vadis et quo possi
 mus ire. **D**icit ei ihc. **E**go sum via
 et veritas et vita. nemo venit ad patrem nisi per
 me. et cognovissetis me patrem meum utique cog
 novissetis. **E**t ait cognovissetis eum. et vidistis eum.
Dicit philippus. **D**ne ostende nobis patrem
 et sufficit nobis. **D**icit ei ihc. **T**anto tempore vo
 bilis sum et non cognovistis. philippe qui
 videt me videt et patrem meum. **Q**uid tu dicis
 ostende nobis patrem. **N**on credis quia ego
 in patre et pater in me est. **V**erba que ego loquor
 vobis. amen ipse non loquor. pater autem in me
 manens ipse facit opera. **N**on creditis quod ego
 in patre et pater in me est. **A**lioquin et propter
 opera ipsa credidissetis. amen amen dico vobis. qui cre
 dit in me opera que ego facio et ipse faciet et
 maiora horum faciet. quia ego ad patrem va
 do. **E**t quocumque petieritis in nomine meo hoc
 faciam ut erga filium patris in filio. si quid
 petieritis in nomine meo hoc faciam. **S**i diligi
 tis me mandata mea servate. et ego roga
 to pater et alii pacifici dabit vobis. ut ma
 neant vobiscum in eternum spiritum veritatis que
 mundus non potest accipere. quod non vidit eum
 nec scit eum. **V**os autem cognovistis eum quod apud
 vos manebit et in vobis erit. **N**on relin
 qua vobis orphanos veniam ad vos. **A**d
 huc modicum et mundus meum non videt.
 vos autem videtis me quia ego vivo et vos
 vivetis. **I**n illo die vos cognovistis quod ego
 sum in patre meo. et vos in me et ego in vobis.
Qui habet mandata mea et servat ea. ille est
 qui diligit me. **Q**ui autem diligit me dili
 getur a patre meo. et ego diligam eum et mani
 festabo ei me ipsum. **D**icit ei iudas non ille
 scilicet iacobus. **D**ne quid sciam quod vobis
 manifestas es et ipse et non mundo. **R**es
 pondit ihc et dixit ei. **S**i quis diligit me sciet
 sermonem meum servabit et pater diliget eum
 et ad eum venient et mansionem apud eum
 facient. **Q**ui non diligit me sermo
 nis meos non servat. et scilicet que audistis
 non estis. **S**i quis qui misit me pater. **H**ec lo

cutus sum vobis apud vos manens. **P**acificus
 autem spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo.
Mecum vos docebit omnia. et suggeret vobis omnia
 quecumque dixero vobis. **P**acem meam do vobis.
Pacem relinquo vobis. non quod hic mundus
 dat. ego do vobis. **N**on turbetur cor vestrum in
 fundamentis. **A**udistis quia ego dixi vobis. uado
 et venio ad vos. **S**i diligeritis me gaudetis
 utique quod ad patrem uado et quia pater maior me
 est. **E**t nunc dixi vobis prius quam fiat. ut cum
 factum fuerit credatis. **I**am non mita loquar
 vobis. **V**enit enim princeps mundi huius et in
 me non habet quicquam. **S**i ut cognoscat mundus
 quia diligo patrem et sic mandatum dedit mihi
 pater sic facio. **S**urgite eamus hinc.
Ego sum vitis. **XV**
Vas et pater meus agricola est. **O**mniem
 palmitem in me non ferentem fructum tollit
 eum. et omnem qui fert fructum purgabit
 eum. ut fructum plus offerat. **I**am vos
 mundi estis. **P**ropter scilicet scilicet fructum que locutus sum
 vobis. **M**anete in me et ego in vobis. **S**icut
 palmes non potest ferre fructum nisi in me
 manserit. **S**ic nec vos nisi in me ma
 neritis. **E**go sum vitis. et vos palmites. **E**t
 manet in me et ego in eo. **H**ic fert fructum
 multum. quia sine me nichil potestis facere.
Si quis in me non manserit mittetur foras
 sicut palmes et arbor et colligent eum et
 igne mittent et ardet. **S**i manseritis in me
 et verba mea in vobis manserint. quod cumque
 volueritis petetis et fiet vobis. **I**n hoc clarifi
 catus est pater noster. ut fructum plurimum
 offeratis et efficiamini mei discipuli. **S**icut
 dilexit me pater et ego dilexi vos. **M**ane
 re in dilectione mea. **I**n precepta mea servave
 ritas manebitis in dilectione mea. **S**ic et
 ego patris mei precepta servavi et maneo in
 eius dilectione. **H**ec locutus sum vobis ut gau
 dium meum in vobis sit. et gaudium vestrum impleat.
Hoc est preceptum meum ut diligatis in invicem.
Sic dilexi vos. **M**aior est hac dilectionem neco
 bit. **Q**ui in amicum suum quis ponat panem
 suum. **V**os amici mei estis si feceritis quod
 ego precipio vobis. **I**am non dicam vobis
 servos. quia servus nescit quid faciat do
 minus eius. **V**os autem dixi amicos. quia
 omnia quecumque audivi a patre meo nota fe
 ci vobis. **N**on vos me elegistis. sed ego ele
 gi vos. et posui vos ut caratis et fructum
 offeratis et fructus vestri maneat. ut quod
 cumque petieritis patrem in nomine meo et vobis

Hoc manto uob ut diligatis in uice. Si mō
 uos odit. sciret quia me pōre uob odio ha
 buit. Si de mōo fuissetis mūdus qd suum
 erat diligeret. Quia uō de mōo nō estis. s;
 elegi uos de mōo ptea odit uos mō. Mem
 to simones mei que ego dixi uobis. Non est
 suus maior dno suo. Si me plectat s; et uos
 psequent. Si simonem meum thauerit et
 uim suabunt. s; hec omnia facient ub p
 nom meū. q; restant cum qui me misit.
 Si non uenisset et locutus uos non fuisse
 pōm non hēret. Nunc aut exultatōm nō
 hnt de pōo suo. Qui me odit pōm meum
 odit. si opa non fecissem in eo que nemo
 alius fecit pōm non hēret. Nūc aut q; u
 derūt q; oderunt me q; pōm meū. s; ut i
 plectat simo qui in lege eoz scriptus est.
 q; odio hnt me gratis. Cum aut uene
 rit pacatus quem ego mittam uob apē
 spm ueritatis. qui apē pōdit. ille testimo
 niū phēbet de me. q; uos testimonium
 phēbetis q; ab initio mecum estis.

Hec locutus sum uob ut non
 scandalizemini abiq; synagogis fa
 cient uos. s; ueniet hora ut omis qui inter
 fiat nos arbitret. obsequi se p̄tare deo.
 Et hec facient uob quia nō nouerūt pōm
 neq; me. s; hec locutus sū uob ut cū uenit
 hora eoz remmiseramini quia ego dixi
 uob. hec aut uob ab initio non dixi. quia
 uob cū cū sū. tunc uado ad eum qui me mi
 sit. Et nemo ex uob interrogat me quo uadi
 s; quia hec locutus sum uob. testifica im
 pleuit eoz uim. Si ego ueritate dico uobis
 expedit uos ut ego uada. Si enī nō abiero
 paclitus n̄ ueniet ad uos. Si aut abiero mit
 tam cū uob. Et cū uenit ille arguet mūd
 de pōo q; de iusticia q; de iudicio. De pōo qdē
 quia nō crediderūt in me. De iusticia uō q;
 ad pōm uado. q; iam nō uidebitis me. De iu
 dicio quia p̄nceps hui mōi iam iudicatus
 ē. Ad huc mltā hēo uob dico. s; nō potestis
 p̄tare m. Cum aut uie spē ueritatis. docēb
 uos omne ueritate. Non enī loquitur a sem
 ipō. s; quecūq; audiret loquit. q; que uerita
 sunt annunciat ub. Omnia quecūq; pater
 hē mea sūt. Ap̄ta dixi quia de meo accipiet
 q; annunciat ub. Modicū q; iam nō uide
 bitis me q; ita modicū q; uidebitis me. q;
 ad pōm uado. Dixerūt g; ex discipul euz
 ad uniuersū. Quid ē hec qd dicit nobis modic
 q; n̄ uidebitis me. q; ita modicū q; uidebitis

me q; uado ad pōm. Dixerunt g;. Quid hēc
 qd dicit nob modicū. Nescimus quid loquit. Co
 gnouit autē ihc qm uolebat eū interrogare. q;
 dixit eis. De hec queritis ut uos q; dicit mo
 dicū q; nō uidebitis me. An enī dico uob quia
 p̄labitas q; flebitis uos. Quid uos aut gau
 debit. uos aut. et tristabit. s; tristitia uia
 uerit ingaudiū. Nūc cū parit tristitia
 hē quia uenit hora eius. Cum aut pepit
 pōm iam nō meminit p̄sūre p̄ gaudiū
 quia natus ē homo immūdi. Et uos q; quide
 nē tristitia hētis. Im aut uidebo uos. q; gaudē
 bit eoz uim q; gaudiū uim nemo collet. an.
 Et nullo die me non uidebitis q; q;. An
 enī dico uob. si quid pecceritis pater in uie
 meo dabit uob. Nūc modo non peccatis q; q;
 in uie meo. Peccate q; accipietis ut gaudiū
 uim sit pleni. hec impūbis locutus sum
 uob. ueni q; hora cum iam nō impūbis loqr
 uob s; palam dep̄e annunciatō uob. Nil
 lo die in uie meo peccatis. q; nūc dico uobis
 q; ego rogabo pōm q; de uob. Ipe enī p̄ amar
 uos. quia uos me amastis q; edidistis q; ad ex
 uim. Exiū apē et ueni in mundū. Im relin
 quo mūdū q; uado ad pōm. Dicunt ei discipuli
 eius. Ecce nunc palam loqr̄s q; pūbū uim
 dias. Nunc scimus quia sag omnia. q; nō est
 opus tibi ut quis interroget. In hec domus
 quia ad exiū. Quid dicit ei ihc. Modo dicit. hec
 uenit hora. q; iam nūc uenit. ut disp̄gamini
 vnus quisq; in p̄na et me solū relinquant.

Si nō sum solus quia p̄ meū ē. **XVII**
Hec locutus sum uobis ut in me pacem
 hēatis. In mōo p̄sūra hēbitis. s; fide
 quia ego uia mōi. hec locutus ē ihc. q; suble
 uatis oculi in celū dixit. Qat uenit hora clar
 fica filii tui. ut filius tuus clarificet te. si
 dedisti ei potestatem omis carnis. ut omne quod
 dedisti ei det eis uitam etnā. hec ē aut uia
 etnā. ut cognoscant te solum dū uim. q; que
 nō uisisti ihc xpm. Ego te clarificauim. si tū
 opus. s; sumam qd dedisti in ut facia. Et nūc
 clarifica me tu pat̄ apud temp̄m claritate
 qm hui sp̄s quia mūdus est apud te. ma
 nifestauit te nome tui hominū. quos dedisti
 in de mō. Cū erant q; mlti eos dedisti. et
 simone tui thauerit. Nūc cognouit q; oia
 que dedisti in dedi eis absq; sūt q; uba que
 dedisti in dedi eis. Et ipi accepit et cogno
 uerunt ne quia ate gauim. q; crediderunt
 q; tu me misisti. Ego p̄ eis rogo. nō p̄ mō
 rogo. s; p̄ his quos dedisti in. quia tu sūt.

omnia mea tua sunt et tua mea sunt et clarificatus
 sum in eis et iam non sum in mundo et huius mundo
 sunt et ego ad te venio. **P**ater sancte lilia eos in nomine
 tuo quos dedisti ut sint unum sicut et nos unum
 sumus. Cum enim cum eis ego habebam eos
 in nomine tuo quos dedisti in custodiam. Et nunc
 ex his patet nisi filius personationis ut scriptum
 est. **N**unc autem ad te veniam et huius loquor
 in mundo ut habeant gaudium meum in plenitudine
 meritis. **E**go dedi eis simonem tuum et mundum eos
 odio habuerunt quia non sunt deinde sicut et ego non sum
 deinde. **N**on rogo ut tollas eos a malo. **D**e
 mundo non sunt sicut et ego non sum de mundo. **S**ancti
 ca eos in unitate quia simon tuus veritas est sicut
 tu misisti me in mundum. **E**t pater ego scifi
 ca me ipsum ut sint et ipsi sancti carum in unitate.
Non pater autem rogo te quia pater qui con
 diti sunt pater eorum in me ut omnes unum
 sint sicut tu pater in me et ego in te ut et ipsi in
 nobis unum sint ut modo dicit quia tu me mi
 sisti. **E**t ego claritatem quam dedisti in dedi eis
 ut sint unum sicut et nos unum sumus. **E**go ius et
 tu in me ut sint et sumati in unum et agnos
 cat quia tu me misisti et dilexisti eos sicut et
 me dilexisti. **P**ater quos dedisti in volo ut ubi
 ego sum et illi sint mecum ut videant clarita
 tem meam quam dedisti in quia dilexisti me an
 strationem mundi. **P**ater in te modo te non cognos
 cut. **E**go autem agnosco te et huius cognovimus quia
 tu me misisti et nota feci eis nomen tuum et no
 tum faciam ut dico quia dilexisti me ipsum
 sicut et ego in ipso. **XVII**

Dicit autem dicitur et egilus est cum discipulis
 suis in iherosolymis et ceteris ubi erat ortus
 inque introiit ipse et discipuli eius. **S**edebant
 autem et iudas qui tradebat eum locum quia
 frequenter ibi veniebat illuc cum discipulis suis.
Judas ergo cum accepisset cohortem et pontificibus
 et pharisaeis ministros venit illuc cum latronibus
 et facibus et armis. **I**hesus itaque scies omnia que
 ventura erant super eum passus et dicit eis. **Q**uare
 queritis? **R**espondit ei. **I**hesus nazarenus. **D**icit
 ei ihesus. **E**go sum. **S**tabat autem et iudas qui
 tradebat eum cum eis. **V**t ergo dixit eis ego
 sum abierunt retrorsum et ceciderunt in terra.
Item ergo eos interrogavit. **Q**uare queritis? **I**lli
 autem dixerunt. **I**hesus nazarenus. **R**espondit ihesus di
 centes quia ego sum. **S**i ergo me queritis simi
 te hos abire ut impleretur que dixit quia quod
 dedit in non peridi ceteris quecumque. **S**ymon ergo
 petrus his gladium eduxit eum et percussit pon
 tificis suum et abscidit auriculam eius dextram

Erat autem nomen suo malchus. **D**icit ergo ihesus petro
Mitte gladium tuum in vaginam. **C**alceus que
 dedit michi pater non usus ut bibam illam. **C**ohortem
 ergo et tribunos et ministros iudeorum apprehenderunt
 ihesum et ligaverunt. **E**t adduxerunt ad annam primam
Erat autem socer cayphas qui erat pontifex annu
 illius. **E**rat autem cayphas qui consilium dedit
 iudeis quia expediret unum mori pro populo hominum.
Sequitur autem ihesum symon petrus et alii
 discipuli. **D**iscipulus autem ille erat notus pontifi
 ca. **E**t introiit cum ihesu in domum pontificis.
Petrus autem stabat ad hostium foras. **E**xiit
 ergo discipulus ille cuius nomen erat notus pontifi
 ca et dicit hostiarie et introducit petrum. **D**icit
 ergo petro ancilla hostiaria. **N**umquid et tu
 es discipulus eius huius iustus? **D**icit ille non sum.
Stabant autem et ministri ad pyram quia frigus
 erat et calefactebat se. **E**rat autem cum eis
 et petrus stans et calefactens se. **P**ontifex
 autem interrogavit ihesum de discipulis suis et de
 trina eius. **R**espondit ei ihesus. **E**go palam locutus
 sum in mundo. **E**go semper docui in synagoga et in
 templo quo omnes iudei conveniunt et in occulto
 locutus sum nichil. **Q**uid me interrogas?
Interoga eos qui me audierunt quod locutus
 sum ipsis. **E**cce huius sciant que dixit ego.
Hec autem cum dixisset unus assistens ministri
 dedit aliam ihesu dicens. **S**ic quis pontifi
 ca? **R**espondit ei ihesus. **S**i male locutus sum testimonium
 um pharisaei de malo. **S**i autem bene quod me cedis?
Et misit eum annas ligatum ad cayphan
 pontificem. **E**rat autem symon petrus et ca
 lefactens se. **D**ixerunt ergo ei. **N**umquid et
 tu es illis es discipulus? **N**egavit ille et
 dicit. **N**on sum. **D**icit unus ex illis pon
 tificis cognatus eius cui abscidit petrus
 auriculam. **N**one ego te vidi in orto cum
 illo? **I**tem ergo negavit petrus. **E**t statim gal
 lus cantavit. **A**dduxerunt ergo ihesum ad caypha
 ipretorum. **E**rat autem mane et illi introie
 runt improbum ut non staminarent
Si manducarent pascha. **C**avit ergo pilatus
 adeos foras et dicit. **Q**ui accusatorum affer
 tis aduersus hominem hunc? **R**esponderunt
 et dixerunt ei. **S**i non est hic malefactor
 non tibi tradidimus eum. **D**icit ergo eis
 pilatus. **A**ccipite eum uos et secundum legem
 vestram iudicate eum. **D**ixerunt ergo ei iudei.
Noluit. **N**obis non licet interficere quemquam
 ut sicut ihesus impletur que dicit significas
 qua morte esset morturus. **I**ntroiit ergo
 pilatus in pretorium et uocavit ihesum et dixit ei